
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Setembro de 2020.
08:00 horas
Início da sessão de disputa: 
09:00 horas do dia 02/10/2020.
Maiores informações através do 
email: srsc.compras@saude.
es.gov.br ou pelo telefax 
(27)3717-2501/ 2502

Colatina,  18 de Setembro de 
2020.

VANIR MARIA ZANOTTI
Pregoeira Oficial /SRSC

Protocolo 611745

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº 0046/2020

SESA/Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina/NREC, torna 
público que fará realizar licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
de acordo com as leis 8666/93 e 
10520/02 e decreto nº 2458-R/10, 
por sistema eletrônico es-compras. 
O Edital está disponível no Sistema 
“SIGA” www.compras.es.gov.
br para a licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0046/2020

PROC.2020-LXR46
Objeto: Aquisição de material 
médico hosp..- luva procedimento, 
para atender SRSC e o NREC
Início de acolhimento das 
propostas: à partir das 10:00 horas 
do dia 21/09/2020.
Limite de acolhimento das 
propostas: dia 05/10/2020 às  
08:00 horas

Início da sessão de disputa: 
09:00 horas do dia 05/10/2020.
Maiores informações através do 
email: srsc.compras@saude.
es.gov.br ou pelo telefax 
(27)3717-2501/ 2502

Colatina,  18 de Setembro de 
2020.

VANIR MARIA ZANOTTI
Pregoeira Oficial /SRSC

Protocolo 611747

AVISO DE LICITAÇÃO
A SUPERINTENDENCIA 
REGIONAL DE SAUDE torna 
pública a divulgação da licitação na 
modalidade PREGÃO, de acordo com 
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e 
Decreto nº 2458-R/10, por meio do 
sistema eletrônico. O Edital estará 
disponível no Sistema do SIGA,      
site www.compras.es.gov.br, 
link Área do Fornecedor, para as 
licitações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0007/2020, Proc. nº83544674.
Objeto: Registro de Preços 
para Aquisição de Bem Comum 
- Prótese Ocular, lupa e 
Telescópio
Abertura: 02/10/2020, às 8:00 
hs.
Início da Sessão de disputa: 
02/10/2020 às 14:00 hs.
Valor estimado da licitação:
R$ 280.107,20 (duzentos e 

oitenta mil cento e sete reais e 
vinte centavos).

Informações: através do e-mail 
srsv.cpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3636-2692 - 3636-2740, de 9 
às 18h.

Em 18 de setembro de 2020.

Angela Maria da Silva
Pregoeiro Oficial CPL/SRSV

Protocolo 611761

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulgação 
da licitação na modalidade 
PREGÃO, de acordo com as 
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e 
Decreto nº 2.458/10, por meio do 
sistema eletrônico. O Edital estará 
disponível no sistema do Siga, site  
www.compras.es.gov.br; para a 
licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0492/2020, Proc. 2020-KSPH0
Objeto: Registro de Preços de 
Material de Consumo-Médico 
Hospitalar
Abertura: 02/10/2020, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
02/10/2020 às 9h
Valor estimado da licitação: R$  
5.619.616,47
Informações:através do e-mail: 
cen t ra l compras .doc@saude .

es.gov.br, ou tel. (27)3347-5750, 
de
8h às 17h

Em,  18 de setembro de 2020.
Francisco Oilis Magri

Pregoeiro
Central Compras/SESA

Protocolo 611792

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Nº 0038/2020

A SESA através da Superintendência 
Regional de Saúde de Colatina/
NREC, torna público de acordo 
com as leis 8666/93 e 10520/02 
e decreto nº 2.458-R/05, e suas 
alterações, o resultado final do 
Pregão abaixo:

PREGÃO Nº 0038/2020
PROC. 2020-DQ9FN

Objeto: Aquisição de seladora de 
papel grau cirúrgico, automática, 
para atender Laboratório Vigiagua 
da SRSC.
Empresa Vencedora Lote 01: S2 
SAUDE LTDA EPP
Valor Total: R$ 5.885,00

Colatina, 18 de Setembro de 2020
Vanir Maria Zanotti

Pregoeira/CPL/SRSC
Protocolo 611787

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL - Artigo 24, Inciso IV, da Lei Federal 8.666/93
PARTES: Secretaria de Estado da Saúde e as empresas CITOPHARMA 
MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA (Lote 3). Valor R$ 
766,62 (setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos); 
MORANDI & CIA LTDA - ME (Lote 1). Valor R$ 240,30 (duzentos e quarenta 
reais e trinta centavos); PHARMA CENTER FARMACIAS LTDA - ME (Lote 2). 
Valor R$ 90,00 (noventa reais).
OBJETO: Aquisição de medicamento manipulado para atender aos 
pacientes Victor Oliveira Matos e Izabelita Baldotto da Silva, em 
atendimento aos mandados judiciais nºs
0000650-02.2016.8.08.0030 e 0 0018316-30.2018.8.08.0035
DATA DA ASSINATURA: 17/09/2020
PROCESSO Nº 2020-6M6C3

RAFAEL GROSSI
GONÇALVES PACÍFICO

Subsecretário de Estado da Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1 L-GLUTAMINA 2G SACHE 90 2,67 240,30

2 CALCIO QUELATO 
1000MG

SACHE 90 1,00 90,00

3 TACROLIMUS 0,03% FRASCO 6 127,77 766,62

Protocolo 611671

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0974/2020

PROCESSO: 2020-ZW77N
PREGÃO: 0350/2020
CONTRATADA: JRG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ATA: 0974/2020
LOTE(S): 6, 9
VALOR: R$ 1.576.388,08
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à publicação no Diário Oficial, vedada a 
sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de

Atenção à Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
6 CARVEDILOL 12,5MG COMPRIMIDO 5493950 0,1068 586.753,86
9 ESPIRONOLACTONA 25MG COMPRIMIDO 7385330 0,1340 989.634,22

Protocolo 611684

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 18 de Setembro de 2020 às 23:09:04
Código de Autenticação: 61b6d842

20
20

-B
1V

FF
0 

- E
-D

O
CS

 - 
CÓ

PI
A 

SI
M

PL
ES

   
 2

2/
09

/2
02

0 
14

:1
3 

   
PÁ

G
IN

A 
1 

/ 3

lilianchristo
Realce



3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 21 de Setembro de 2020.
RESUMO DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0975/2020

PROCESSO: 2020-ZW77N
PREGÃO: 0350/2020
CONTRATADA: SOLUMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA
ATA: 0975/2020
LOTE(S): 11
VALOR: R$ 2.074.930,83
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à publicação no Diário Oficial, vedada a 
sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de

Atenção à Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
11 METILDOPA 250MG COMPRIMIDO 5321700 0,3899 2.074.930,83

Protocolo 611690

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0976/2020

PROCESSO: 2020-3W8ZP
PREGÃO: 0356/2020
CONTRATADA: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
ATA: 0976/2020
LOTE(S): 14
VALOR: R$ 27.798,00
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados do dia posterior à publicação no Diário Oficial, vedada a 
sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA
Subsecretária de Estado de

Atenção à Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
14 RISEDRONATO SODICO 150MG COMPRIMIDO 600 46,33 27.798,00

Protocolo 611698

RESUMO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 0977/2020

PROCESSO: 2020-6BW3K
PREGÃO: 0362/2020
CONTRATADA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
ATA: 0977/2020
LOTE(S): 4
VALOR: R$ 744.381,62
OBJETO: Registro de Preços de Medicamentos
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 12 
(doze) meses, contados do dia posterior à publicação no Diário Oficial, 
vedada a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA: 16/09/2020

QUELEN TANIZE ALVES DA SILVA

Subsecretária de Estado de

Atenção à Saúde

LOTE DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

4 SAIS PARA 
REIDRATAÇÃO 
ORAL PÓ 
ENVELOPE

UNIDADE 1565800 0,4754 744.381,32

Protocolo 611711

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 18 de Setembro de 2020 às 23:09:04
Código de Autenticação: 61b6d842

20
20

-B
1V

FF
0 

- E
-D

O
CS

 - 
CÓ

PI
A 

SI
M

PL
ES

   
 2

2/
09

/2
02

0 
14

:1
3 

   
PÁ

G
IN

A 
2 

/ 3

lilianchristo
Realce



CAPTURADO POR
ALESANDRO JOSE LIBERATTO JUSTO
ASSISTENTE GERENCIA  QC-02
SESA - NECV
DATA DA CAPTURA 22/09/2020 14:13:57 (HORÁRIO DE BRASÍLIA  - UTC-3)
VALOR LEGAL CÓPIA SIMPLES
NATUREZA DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link https://e-docs.es.gov.br/documento/registro/2020-B1VFF0

Consulta via leitor de QR Code.

20
20

-B
1V

FF
0 

- E
-D

O
CS

 - 
CÓ

PI
A 

SI
M

PL
ES

   
 2

2/
09

/2
02

0 
14

:1
3 

   
PÁ

G
IN

A 
3 

/ 3


